1864 tarihli Tuna Vilâyeti Nizamnâmesi ile kazaların başına kaymakam invanlı kişiler getirilmiştir. Bu nizamname ile nahiye adlı bir idari birim oluşturuldu. Kaza sınırları içindeki köy ve çiftliklerin yakınlıklarına ve ilişkilerine göre bir veya birkaç daireye ayrılmasıyla nahiyeler oluşturulacaktı.⁴³ 1258/1842 tarihinde Demirci’de şehir, Karataş ve

³⁹ SDAO, 1326, Dersaadet, 1326, s. 806.

⁴⁰ BOA. Cevdet Dahiliye, no: 11348.

⁴¹ Musa Çadırcı, “Osmanlı İmparatorluğu’nda Eyâlet ve Sancaklarda Meclislerin Oluşturulması (1840-1864)” *Ord. Prof. Dr. Yusuf Hikmet Bayur’a Armağan*, Ankara, 1985, s. 259.

⁴² BOA. BEO. A. MKT. 122/3; BOA. İrade (Meclis-i Vâlâ), 18685; BOA. BEO. AGGKD. 107, s. 42, 107.

⁴³ Musa Çadırcı, “Tanzimat’tan Cumhuriyet’e Ülke Yönetimi”, *Tanzimat’tan Cumhuriyet’e Ansiklopedisi*, C. 1, İstanbul, 1985, s. 213, 222, 223.

Ortopâre adında üç nahiye bulunuyordu.⁴⁴ 20.Za.1270/14 Ağustos 1854 tarihli bir nüfus defterinde bu üç nahiyenin aynı adlarla varlığını devam ettirdikleri görülmektedir.⁴⁵ Kaymakamlar kazaları kaza idare meclisleri ile birlikte idare ediyorlardı. 1296/1878 tarihli ilk Aydın vilâyeti salnâmesinde Demirci kaza idare meclisinde reis olarak kaymakam Hüsnü Efendi, üye olarak müftü Mehmed Hilmi Efendi Efendi, mal müdürü Hilmi Efendi, tahrirat kâtibi İbrahim Mazlum Efendi, Mehmed Esad Efendi, Ahmed Hamdi Efendi ve Ahmed Efendi bulunuyordu. Nâib Hüseyin Rûhi Efendi ise kaza idare meclisinde bulunmuyordu.⁴⁶ Aydın vilayeti salnamelerinin her birinde kaza idare meclisinde kimlerin görev yaptığı belirtilmiştir. Değişik kaynaklara dayalı olarak aşağıdaki tabloda 1848 ile 1868 yıllarında kimlerin kaza müdürlüğü yaptığı gösterilmiştir.

Tablo-1 Kaza Müdürleri ve Görevde Oldukları Yıllar⁴⁷

Görevde Oldukları Yıllar Kaza Müdürünün Adı
1264 / 1848 Mustafa Beğ
1266 / 1850 Bekir Ağa
1276 / 1859 Atıf Beğ
1277 / 1861 Esad Ağa
1277 / 1861 Abbas Beğ
1279 / 1862 Esad Ağa
1280 / 1863 Sıdkı Beğ
1285 / 1868 Bekir Ağa

Tabloya bakıldığında Demirci’de kaza müdürlüğüne getirilen kişilerin ağa ve beğ lâkaplı eşraftan kişiler olduğu görülmektedir. Kaza müdürlerinin uzun süre görevlerinde kalmadıkları görülse de Esad Ağa gibi tekrar kaza müdürlüğüne atanan kişilerin olduğu dikkat çekmektedir.